Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 9:00h,
reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Mercede , o(a)
Pregoeiro(a), juntamente com a equipe de apoio, todos designados pela Portaria .º 302,
de agosto de 2016, para proceder à abertura e julgamento do processo de I citação
modalidade Pregão, forma Presencial, n.0 15/2017, exclusivo para MEl's, ME's e EPP's,
que tem por objeto a formalização de ata de registro de preços para eventual cont atação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para cantina de servi ores e
produtos para copa e cozinha, para uso da administração geral do Municí io de
Mercedes, durante o exercício de 2017, conforme especificações técnicas consta tes do
Anexo 1 (Memorial Descritivo) do respectivo Edital. Aberta a sessão, pa sou-se
inicialmente ao credenciamento dos Licitantes presentes, pelo que se legitim ram a
concorrer as empresas: V. F. ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 19.445.336/0 01-96
(doravante: VF); IRMÃOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ:
12.403.480/0001-10 (doravante: IRMAOS); MARLUCI WEISS - EPP, NPJ:
68.825.736/0001-32 (doravante: MARLUCI); ESSER & LEONHARDT LTOA EPP,
CNPJ: 04.760.863/0001-18 (doravante: ESSER); EGON IAPPE & CIA LTDA - ME,
CNPJ: 06.302.078/0001-47 (doravante: EGON); SOUZA RAMOS DISTRIBUIDO A DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA- ME, CNPJ: 81.746.422/0001-02 (doravante: S UZA);
JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP, CNPJ: 05.252.765/0 01-32
(doravante: JAIR). Todas as empresas apresentaram documentação compr vando
enquadramento na condição de ME e/ou EPP, permitindo sua participação no certame.
Caso seja necessário, terão assegurados os benefícios previstos na Lei Compleme tar nº
123/2006 e suas alterações. Em seguida, a Sra. Pregoeira declarou aberta a essão
pública de Pregão, tecendo esclarecimentos acerca do procedimento licitatório. Após,
recebeu dos Licitantes presentes e credenciados a declaração de cumpriment dos
requisitos de habilitação juntamente com os envelopes nº 01 (proposta de preço) e nº 02
(documentação de habilitação), passando a abertura e aferição do conteúd dos
primeiros, disponibilizando-os para que os representantes credenciados e presen es na
sessão efetuassem verificação e apresentassem eventuais apontamentos. Após ter a
Pregoeira averiguado a conformidade das propostas com os requisitos present s em
Edital, aceitando todas as propostas.
Realizada a classificação de conformidade com o estabelecido em Edital (An xo 1),
passou então a Pregoeira a convocar os licitantes para oferecimento de lances, de cordo
com as disposições da Lei n.0 10.520/02, os quais se deram de acordo com o regi trado
nas planilhas anexas, partes integrantes desta Ata.
O representante da empresa SOUZA manifestou interesse em não particip r da
sequência da sessão após os lances do Lote 4, deixando a mesma. O Pregoeiro pr feriu
autorização, não sem antes destacar, reiteradamente, que a ausência do mesm , ao
término da sessão inviabilizará a assinatura do mesmo na presente ata, decai do o
mesmo, desta forma, do direito de qualquer interposição de eventuais recursos.
O representante da empresa JAIR manifestou interesse em não participar da secuêncía
da sessão após os Vnfes do Lote 6, deixando a mesma. O Pregoeiro pr feriu
autorização, não sem~s destacar, reiteradamente, que a ausência do mesm , ao

,R 7--4..J Página de 3
' Rua Dr. Oswaldo c/:,ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR ~

(3) e-may: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
~ ~~ .~www.mercedes.pr.gov.br -~------ O

2
D 5

Município de Mercedes
Estado do Paraná

término da sessão inviabilizará a assinatura do mesmo na presente ata, dec indo o
mesmo, desta forma, do direito de qualquer interposição de eventuais recursos.
O representante da empresa EGON manifestou interesse em não participar da se uência
da sessão após os lances do Lote 9, deixando a mesma. O Pregoeiro roferiu
autorização, não sem antes destacar, reiteradamente, que a ausência do mes o, ao
término da sessão inviabilizará a assinatura do mesmo na presente ata, dec indo o
mesmo, desta forma, do direito de qualquer interposição de eventuais recursos.
No que diz respeito à disputa relativa ao Lote 2, 6 e 1 O, verificou-se que a I citante
classificada em 1° (primeiro) lugar não tem sede e/ou domicílio em municí io da
Microrregião de Toledo, pré estabelecida pelo IBGE. O presente certame pri riza a
contratação de ME's e/ou EPP's sediadas local e/ou regionalmente, conforme disp sições
constantes do preâmbulo do Edital. Diante disso, em relação ao lote anterio mente
indicado, o Pregoeiro dará cumprimento às disposições constantes do item 18. .1 do
Edital, que indica que terá prioridade de contratação a microempresa ou empr. sa de

' pequeno porte sediada local ou regionalmente que ofertar proposta de preços at , 10%
(dez por cento) superior ao melhor preço válido. A situação prevista no referid item
editalício é verificada quando do término da disputa do Lote 05, 1 O, 12 e 15.
Pregoeiro declara vencedora a licitante classificada em segundo lugar, visto que a
tem sede e/ou domicílio em município da Microrregião de Toledo.
À medida em que a disputa foi ocorrendo e a documentação de habilitação das lici antes
vencedoras foram sendo abertas e verificadas, foram sendo disponibilizadas a to os os
licitantes para verificar e vistar as mesmas. Vencida a etapa de apresentação de I nces
verbais, promoveu a Pregoeira nova classificação das propostas, pelo que se ap
classificação final verificada no Anexo li desta Ata.
Após a ordenação mencionada, averiguou o(a) Pregoeiro(a) a aceitabilidad das
propostas classificadas em primeiro lugar, decidindo por acolhê-las em virtude de es arem
condizentes com o instrumento convocatório e com os preços praticados no mercad . Ato
contínuo, passou a abertura dos envelopes nº 02 (documentação de habilit ção),
constatando que as Licitantes primeiras colocadas atendem a todos os requisit s dehabilitação.

Todos os documentos foram rubricados e aferidos pelos presentes, não havendo qualquer
manifestação a respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habilitação, e es ndo
plenamente satisfeitas as exigências contidas em Edital, declarou a Pregoeira vence oras
as empresas classificadas em primeiro lugar, conforme consignado no Anexo I da
presente Ata. Não havendo manifestação do interesse de recorrer por parte de qua quer
Licitante, adjudicou o(a) Pregoeiro(a) o objeto do certame às Licitantes declar das
vencedoras, informando, em seguida, que os autos do processo serão encaminhados à
autoridade competente para homologação do procedimento. Finda a sessão e nada
havendo a constar, encerrou-se a p~e te ue r h da conforme vai assipor todos.

~Mar, e/ 1ecke
PR OEIR

q~JtmA~ a ê' .:f~v
uJucimara siscaro Jv J's ica Gabriele Finckler
EQUIPE DE APOIO~/ QUIPE DE APOIO

/1J..rd?. (./ ~ f Página 2 e 3
Rua Dr. 0s~ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR ~

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br . "' ·

o~-

t}~V. F.•._,,..,-NTOS DA - ME
CNP . 9.445.33 /0001-96/4
IRM oV~~DE ALIMENTOS - ME
CN J: 12.403.480/0001-10

MAR~tiss - EPP
CNPJ: 68.825.736/0001-32

-----

Município de Mercedes
Estado do Paraná

A.,
);.SSER & ONHARDT LTDA - EPP
rCNPJ: 04.760.863/0001-18

EGON IAPPE & CIA LTDA - ME
CNPJ: 06.302.078/0001-47

SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ: 81.746.422/0001-02

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP
CNPJ: 05.252.765/0001-32

) Anexo 1

ANEXO 1 - CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

LOTE 01
Ordem Empresa Valor

1º IRMAOS 29.413,20
2º EGON 29.995,88
3º VF
4º MARLUCI
5º ESSER
6º SOUZA
7º JAIR

LOTE 04
Ordem Empresa Valor

1º SOUZA 1.077,78
2º ESSER 1.196,00
3º VF 1.304,08
4º IRMAOS 1.341,72
5º JAIR 1.663,46
6º MARLUCI 1.832,50
7º EGON

LOTE 02
Ordem Empresa Valor
1º MARLUCI 12.483,48
2º SOUZA 13.311,15
3º VF 14.378,10
4º ESSER 15.308,89
5º JAIR 15.441,63
6º IRMAOS 15.723,94
7º EGON

LOTE 05
Ordem Empresa Valor
1º VF 1.135,17
2º ESSER 1.250,55
3º MARLUCI 1.252,75
4º IRMAOS 1.275, 12
5º SOUZA 1.509,63
6º JAIR 1. 754,31
7º EGON

LOTE 03
Ordem Empresa Valor
1º VF 398,51
2º ESSER 404,74
3º MARLUCI 485,75
4º JAIR 490,88
5º IRMAOS 514,58
6º EGON
7º SOUZA

LOTE 06
Ordem Empresa Valor
1º VF 3.693,48
2º ESSER 3.783,15
3º JAIR 4.023,60
4º IRMAOS 4.471,53 1'-
5º SOUZA 4.772,25 'I',
6º MARLUCI 4.968,60
7º EGONj IL..UVI~

1 1LOTE 07
LOTE 08 LOTE 09Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor

~

1º ESSER 5.221,60 1º IRMAOS 11.721,77 1º VF 4.013,502º IRMAOS 5.294,36 2º VF 12.212,21 2º IRMAOS 5.380,563º EGON 7.399,18 3º MARLUCI 12.685,05 3º ESSER 5.500,644º MARLUCI 7.428,52 4º ESSER 13.149,92 4º MARLUCI 6.346,72
5º VF

5º SOUZA 14.338,76 5º EGON6º SOUZA
6º EGON 6º SOUZA~7º JAIR
70 1/1 ,,...,

/ /7º JAIR-· ..... ' ~,o

~ ~ Page 1 li 1?

) Anexo 1 )

LOTE10
Ordem Empresa Valor1º VF 14.001,622º ESSER 15.108,843º MARLUCI 15.297,30
4º IRMAOS 15.953,48
5º SOUZA 17.192,52
6º EGON
7º JAIR

LOTE 11
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 13.628,77
2º ESSER 13.895,78
3º MARLUCI 14.800,34
4º SOUZA 17.306,61
5º VF 17.573,55
6º EGON
7º JAIR

~

~

~~)e.:,_)
co ~ ~.~

Page 2

)

ESTADODO PARANÁ

PREGÃO Nº 1512017-•-__..a••....::J:"'C'9'..1--
RODADAS EGON IRMAOS EGON IRMAOS

MENOR LANCE
1ª R$ 29.995,88 R$ 29.413,20 R$ 26.097,00 R$ 25.966,00

R$ 25.966,002ª R$ 29.150,00 R$ 29.004,00 R$ 25.836,00 R$ 25.706,00
R$ 25.706,003ª R$ 28.858,00 R$ 28.713,00 R$ 25.577,00 R$ 25.449,00
R$ 25.449,004ª R$ 28.569,00 R$ 28.426,00 R$ 25.321,00 R$ 25.194,00
R$ 25.194,005ª R$ 28.283,00 R$ 28.141,00 R$ 25.068,00 R$ 24.942,00
R$ 24.942,006ª R$ 28.000,00 R$ 27.860,00 R$ 24.817,00 DECLINA
R$ 24.817,00

7ª R$ 27.720,00 R$ 27.581,00

R$ 27.581,008ª R$ 27.443,00 R$ 27.305,00
R$ 27.305,00

9ª . R$ 27.168,00 R$ 27.032,00

R$ 27.032,0010ª R$ 26.896,00 R$ 26.761,00
R$ 26.761,0011ª . R$ 26.627,00 R$ 26.493,87
R$ 26.493,8712ª R$ 26.361,00 R$ 26.229,00
R$ 26.229,00Quantidade .

!Valor Unitário
- j R$ 24.817,00] joesconto 1 R$ 5.601,24 j'Arredondamento 1 R$ 0,00

MUNICÍPIODEMERCEDES

o

~

)

LOTE 02

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADODO PARANÁ

PREGÃO Nº 1512017- ... ..,i---------
RODADAS VF SOUZA MARLUCI SOUZA MARLUCI

MENOR LANCE1ª R$ 14.378, 10 R$ 13.311,15 R$ 12.483,48 R$ 11.058,00 R$ 11.002,00
R$ 11.002,002ª R$ 12.421,00 R$ 12.358,00 R$ 12.296,00 R$ 10.946,00 DECLINA
R$ 10.946,003ª DECLINA R$ 12.234,00 R$ 12.172,00
R$ 12.172,004ª R$ 12.111,00 R$ 12.050,00
R$ 12.050,005ª R$ 11.989,00 R$ 11.929,00
R$ 11.929,006ª R$ 11.869,00 R$ 11.809,00
R$ 11.809,007ª R$ 11.749,00 R$ 11.690,00
R$ 11.690,008ª R$ 11 631,00 R$ 11.572,00
R$ 11.572,009ª R$ 11.514,00 R$ 11.456,00
R$ 11.456,0010ª R$ 11.398,00 R$ 11.341,00
R$ 11.341,00

·11a R$ 11.284,00 R$ 11.227,00
R$ 11.227,0012ª R$ 11.170,00 R$ 11.114,00
R$ 11.114,00·•Quantidade

!Valor Unitário
- 1 R$ 10.946,00 1 !Desconto 1 R$ 8.753,38 jArredondamento 1 R$ 0,00

~

Página 1

)

•'

L_ •

,~..~--
-••J■.alA'I R$

603,58 • ', : ~: 1 J..

- -- -- . ...,. .. • Vl.&.V IIRODADAS MARLUCI ESSER VF
MENOR LANCE

1ª R$ 485,75 R$ 404,74 R$ 398,51
R$ 398,51

2ª R$ 396,00 R$ 394,00 R$ 392,00
R$ 392,00

3ª DECLINA R$ 390,00 DECLINA
R$ 390,00

4ª

R$ -
5ª

R$ -
6ª

R$ -
7ª

R$ -
8ª

R$ -
9ª

R$ -
10ª

R$ -
11ª

R$ -
12ª

R$ -
Quantidade ~ - 1
Valor Unitário

390,00 1 R$ 390,001 /Desconto 1 R$ 213,58 /
Arredondamento

R$ 0,00

LOTE03

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DOPARANÁ

-- --
Marcelo Dieckel

Pregoeiro
:)

~~

Página I

) )

LOTE04

MUNICÍPIODEMERCEDES
iim '1QQ no PAR./JNJJ

LOTE04

RODADAS VF
1ª R$ 1.304,08
2ª R$ 1.072,00
3ª / DECLINA
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

R$--ESSER SOUZA
R$ 1.196,00 R$ 1.077,78
R$ 1.066,00 R$ 1.060,00
R$ 1.054,00 R$ 1.048,00
R$ 1.042,00 R$ 1.036,00
DECLINA R$ 937,00

PREGÃO Nº 1512017

12ª

Quantidade
-

Valor Unitário

MENOR LANCE

R$ 1.077,78
R$ 1.060,00
R$ 1.048,00
R$ 1.036,00
R$ 937,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
'R$-
R$

Arredondamento
R$ 0,00

1 R$ 937,001 [Desconto / R$ 1.340,36 J

C'J
,QJ

)~!t»\i. V

Página l

) )

A.

.

LOTE 05

MUNICÍPIODEMERCEDES
D.DO DO PJJR.D.N~

LOTE 05 1 RS . •:• 2-097,891
RODADAS-1ª R$ 1.252,75

2ª R$ 1.129,00
3ª DECLINA
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

PREGÃO Nº 1512017
nc

TETO _ _ LANCE MÁXIMO

R$ 975 10
ESSER VF

R$ 1.250,55 R$ 1.135, 17
R$ 1.123,00 R$ 1.117,00
R$ 1.111,00 R$ 1.105,00
DECLINA R$ 980,00

12ª
Quantidade

MENOR LANCE

R$ 1.135, 17

R$ 1.117,00

R$ 1.105,00

R$ 980,00

R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
1 R$ 980,00 J /Desconto I R$ 1.117,89 j

o

~

Página I

)

-
LOTE06

MUNICÍPIODEMERCEDES
TETO

tJDO no PJJIUJIIJ.f,

PREGÃO Nº 1512017
RODADAS JAIR ESSER VF JAIR VF

MENOR LANCE1ª R$ 4.023,60 R$ 3.783, 15 R$ 3.693,48 R$ 2.973,00 R$ 2.958,00 R$ 2.958,002ª R$ 3.675,00 R$ 3.656,00 R$ 3.637,00 R$ 2.943,00 R$ 2.928,00 R$ 2.928,003ª R$ 3.500,00 R$ 3.482,00 R$ 3.464,00 R$ 2.913,00 R$ 2.898,00 R$ 2.898,004ª R$ 3.446,00 R$ 3.428,00 R$ 3.410,00 R$ 2.883,00 R$ 2.868,00 R$ 2.868,005ª R$ 3.392,00 DECLINA R$ 3.375,00 R$ 2.853,00 R$ 2 838,00 R$ 2.838,006ª R$ 3.358,00 R$ 3.341,00 R$ 2.750,00 R$ 2.736,00 R$ 2.736,007ª R$ 3.324,00 R$ 3.307,00 R$ 2.722,00 R$ 2.708,00 R$ 2.708,008ª R$ 3.100,00 R$ 3.084,00 R$ 2.694,00 R$ 2.680,00 R$ 2.680,009ª R$ 3 068,00 R$ 3.052,00 R$ 2.666,00 R$ 2.652,00 R$ 2.652,0010ª R$ 3.036,00 R$ 3.020,00 DECLINA
R$ 3.020,0011ª R$ 3.004,00 R$ 2.988,00
R$ 2.988,0012ª

R$!Quantidade . -

IValor Unitário - 1 R$ 2.652,001 jDesconto 1 R$Arredondamento 1 R$ 0,00

LOTE 06 11.-(Q ~ R

o

~
e
c..n

Página 1

) )

LOTE 07

MUNICÍPIODEMERCEDES
ii:ii•I 11D0 oo PJJQJJ/1/Jj

itnta=IMJ!UM•1
LOTE 07
RODADAS EGON

1ª R$ 7.399, 18
2ª R$ 5.195,00
3ª DECLINA
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª

Bs.osGB 5.039,68
IRMAOS ESSER

R$ 5.294,36 R$ 5.221,60
R$ 5.169,00 R$ 5.143,00
R$ 5.117,00 R$ 5.091,00
R$ 5.065,00 DECLINA

PREGÃO Nº 1512017

11ª
12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 5.221,60
R$ 5.143,00
R$ 5.091,00
R$ 5.065,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento R$ 0,00

1 R$ 5.065,00 j / Desconto I R$ 2.523,06 j

:=>
::>

·~
~~)

Página 1

)

LOTE08

MUNICÍPIODEMERCEDES
~

nno DO PARJJNJ'J

PREGÃO Nº 1512017--- ·- •..ac•--RODADAS MARLUCI VF IRMAOS
' . MENOR LANCE

1ª R$ 12.685,05 R$ 12.212,21 R$ 11.721,77
R$ 11.721,772ª R$ 11.663,00 DECLINA R$ 11.604,00
R$ 11.604,00

3ª R$ 11.545,00 R$ 11.487,00
R$ 11.487,00

4ª R$ 11.429,00 R$ 11.371,00
R$ 11.371,00

5ª R$ 11.314,00 R$ 11.257,00
R$ 11.257,00

6ª R$ 11.200,00 R$ 11.144,00
R$ 11.144,00

7ª· R$ 11.088,00 R$ 11.032,00
R$ 11.032,00

8ª R$ 10.976,00 R$ 10.921,00
R$ 10.921,00

9ª R$ 10.866,00 R$ 10.811,00
R$ 10.811,0010ª R$ 10.756,00 R$ 10.702,00
R$ 10.702,00

11ª" R$ 10.648,00 R$ 10.594,00
R$ 10.594,00

12ª DECLINA

R$Quantidade
lValor Unitário

- 1 R$ 10.594,00 1 !Desconto 1 R$ 4.032,171!Arredondamento ..
1 R$ 0,00

LOTE 08 d sze R111111

§~o
-.1

Página l

)

LOTE 09

MUNICÍPIODEMERCEDES
TETO llDQ no PARJJ.N~

LOTE 09 D.:>DX.hjj

RODADAS ESSER
1ª R$ 5.500,64
2ª R$ 3.993,00
3ª R$ 3.953,00
4ª R$ 3.913,00
5ª DECLINA
6ª-
7ª-
8ª

R$ PREGÃO Nº 1512017
IRMAOS

R$ 5.380,56 f R$ 4.013,50
DECLINA

111!1!
VF

R$ 3.973,00
R$ 3.933,00
R$ 3.893,00
R$ 3.502,00

9ª
10ª

11ª

12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 4.013,50
R$ 3.973,00
R$ 3.933,00
R$ 3.893,00
R$ 3.502,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
j R$ 3.502,00 l jDesconto / R$ 3.066,68 j

o

~~tf Página 1

) ),

LOTEIO

MUNICÍPIODEMERCEDES
TETO rJDQ DO PJJ~JJIIU',

1!•ií=tt,1 lf+)~@=IMJ!UM•j
--~.a.-.1.• .....- PREGÃO Nº 1512017RODADAS MARLUCI ESSER VF

MENOR LANCE
1ª R$ 15.297,30 R$ 15.108,84 R$ 14.001,62

R$ 14.001,62
2ª R$ 13.931,00 R$ 13.861,00 R$ 13.791,00

R$ 13.791,00
3ª R$ 13.722,00 R$ 13.653,00 R$ 13.584,00

R$ 13.584,00
4ª R$ 13.516,00 DECLINA R$ 13.448,00

R$ 13.448,00
5ª R$ 13.380,00 R$ 13.313,00

R$ 13.313,00
6ª R$ 13.246,00 R$ 13.179,00

R$ 13.179,00
7ª R$ 13.113,00 R$ 13.047,00

R$ 13.047,00
8ª R$ 12.981,00 R$ 12.916,00

R$ 12.916,00
9ª R$ 12.851,00 R$ 12.786,00

R$ 12.786,00
10ª R$ 12 722,00 R$ 12.658,00

R$ 12.658,00
11ª R$ 12.594,00 R$ 12.531,00

R$ 12.531,00
12ª DECLINA

R$
Quantidade

75
/Valor Unitário

939.825,00 j R$ 12.531,00] joesconto 1 R$ 4.783,88 /
Arredondamento 1 R$ 0,00

11 Oll

:=>

:::>~_()

:.::>
:.o

Página I

) \,

LOTE 11
I

MUN/C/P/0DEMERCEDES

._.•r-.Jll•I PREGÃO Nº 1512017-~RODADAS MARLUCI ESSER IRMAOS ESSER IRMAOS ESSER IRMAOS MENOR LANCE
1ª R$ 14.800,34 R$ 13.895,78 R$ 13.628,77 R$ 11.712,00 R$ 11.653,00 DECLINA

· R$ 11.653,00
2ª R$ 13.560,00 R$ 13.492,00 R$ 13.424,00 R$ 11.594,00 R$ 11.536,00

R$ 11.536,00
3ª R$ 13.356,00 R$ 13.289,00 R$ 13.222,00 R$ 11.478,00 R$ 11.420,00

R$ 11.420,00
4ª R$ 13.155,00 R$ 13.089,00 R$ 13.023,00 R$ 11.362,00 R$ 11.305,00

R$ 11.305,00
5ª R$ 12.957,00 R$ 12.892,00 R$ 12.827,00 R$ 11.248,00 R$ 11.191,00

R$ 11.191,00
6ª R$ 12.762,00 R$ 12.698,00 R$ 12.634,00 R$ 11.135,00 R$ 11.079,00

R$ 11.079,00
7ª R$ 12.570,00 R$ 12.507,00 R$ 12.444,00 R$ 11.023,00 R$ 10.967,00

R$ 10.967,00
8ª R$ 12.381,00 R$ 12.319,00 R$ 12.257,00 R$ 10.912,00 R$ 10.857,00

R$ 10.857,00
9ª DECLINA R$ 12.195,00 R$ 12.134,00 R$ 10.802,00 R$ 10.747,00

R$ 10.747,00
10ª R$ 12.073,00 R$ 12.012,00 R$ 10.693,00 R$ 10.639,00

R$ 10.639,00
11ª R$ 11.951,00 R$ 11.891,00 R$ 10.585,00 R$ 10.532,00

R$ 10.532,00
12ª R$ 11.831,00 R$ 11.771,00 R$ 10.479,00 R$ 10.426,00

R$ 10.426,00
IOuantidade
Valor Unitário -

1 R$ 10.426,00 1 /Desconto 1 R$ 7.251,361
-Arredondamento

1 R$ 0,00

o
o

1'o Página l

)

ANEXO li - CLASSIFICAÇÃO FINAL

LOTE 01
Ordem Empresa Valor
1º EGON 24.817,00
2º IRMAOS 24.942,00
3º VF
4º MARLUCI
5º ESSER
6º SOUZA
7º JAIR

LOTE 04
Ordem Empresa Valor1º SOUZA 937,00

2º ESSER 1.042,00
3º VF 1.072,004º IRMAOS 1.341,72
5º JAIR 1.663,46
6º MARLUCI 1.832,507º EGON

LOTE 02
Ordem Empresa Valor

1º SOUZA 10.946,00
2º MARLUCI 11.002,00
3º SOUZA 12.421,00
4º ESSER 15.308,89
5º JAIR 15.441,63
6º IRMAOS 15.723,94
7º EGON

LOTE 05
Ordem Empresa Valor
1º VF 980,00
2º ESSER 1.111,00
3º MARLUCI 1.129,00
4º IRMAOS 1.275,12
5º SOUZA 1.509,63
6º JAIR 1.754,31
7º EGON

LOTE 03
Ordem Empresa Valor
1º ESSER 390,00
2º VF 392,00
3º MARLUCI 396,00
4º JAIR 490,88
5º IRMAOS 514,58
6º EGON
7º SOUZA

LOTE 06
Ordem Empresa Valor

1º VF 2.652,00
2º JAIR 2.666,0013º ESSER 3.428,00 ""4º IRMAOS 4.471,53
5º SOUZA 4.772,25
6º MARLUCI 4.968,60
7º EGON1 I 1i:::\JVl'l

1 1LOTE 07
LOTE 08

LOTE 09Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 5.065,00 1º IRMAOS 10.594,00 1º VF 3.502,00
2º ESSER 5.091,00 2º MARLUCI 10.648,00 2º ESSER 3.913,00
3º EGON 5.195,00 3º VF 12.212,21 3º IRMAOS 5.380,56
4º MARLUCI 7.428,52 4º ESSER 13.149,92 4º MARLUCI 6.346,72
5º VF

5º SOUZA 14.338,76 5º EGON6º SOUZA
6º EGON 6º SOUZAeD 7º JAIR _J_O IAIR

H) 7º JAIR
....L

' 'Í

. \
J

LOTE 10
Ordem Empresa Valor

1º VF 12.531,002º MARLUCI 12.594,00
3º ESSER 13.653,00
4º IRMAOS 15.953,48
5º SOUZA 17.192,52
6º EGON
7º JAIR

LOTE 11
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 10.426,00
2º ESSER 10.479,00
3º MARLUCI 12.381,00
4º SOUZA 17.306,61
5º VF 17.573,55
6º EGON
7º JAIR

~

a

~cw-~ r